非常食3日分パッケージ

防災用品おまとめパッケージ

• 被災時に必要となる防災グッズのおトクなセットをご用意しました。
• 使用期限が近づいたタイミングでお知らせします。
• ご家族の人数に合わせて、グッズの中身の増減が可能です。

防災グッズ販売・期限管理サービス

被災現場でお客さまと直に向き合ってきた
三井住友海上が自信をもっておすすめする、

防災士監修の防災グッズセットをご紹介いたします！

第
25
号

災害への備え、足りていますか？

三井住友海上火災保険（株）、
東京海上日動火災保険（株）、
三井住友海上あいおい生命（株）、
ソニー生命（株）、
メットライフ生命保険（株）、
三井住友海上プライマリー生命（㈱）、
の岡山の代理店

年末のご挨拶

拝啓

ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は

格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、今年も残すところわずかとなりました。皆様方に

於かれましては、年末ご多忙かと存じますが、くれぐれも

ご自愛くださいますようお祈り申し上げます。

これからもより一層、皆様のお役に立てるよう

努力して参りますので、今後とも宜しくお願い

申し上げます。

敬具

（
令
和
5
年
12
月
）

発災時に必要な防災用品をリュックに収めた総合セット

• リュック
• 軍手
• 不織布マスク5枚
• 防災ラジオ
• レインコート
• 簡易トイレ3回分
• レスキューブランケット
• アルミシート
• ポリタンク

• 加熱セット3回分
• 水不要歯磨き5個
• アルコールジェル
• スマートフォン用充電器
• エコバッグ
• 保存水(500ml)4本
• アルファ米2食分
• 備蓄用パン

• アルファ米4食分
• 備蓄用パン3食分
• カレーうどん
• トマトパスタ
• 味噌汁
• きのこスープ
• コーンスープ
• 野菜ジュース3本

• ビスコ
• きなこもち
• プレッツェル
• 加熱セット6回分

栄養価も考慮した、大人1人用の3日分非常食セット

あなたの保険は、

水災リスクに備えていますか？

年々自然災害の頻度や規模が拡大しています。
災害があった時の損害は計り知れませんね…。

中四国地方は台風の影響も大きいので、
水災補償は付帯しておいた方が安心です。
例として、西日本豪雨の損害を見てみましょう！

台風や暴風雨、豪雨によって起きた浸水や洪水、高潮、
土砂崩れなどです。河川が近くになくとも、用水路の氾濫
なども考えられます。

Ｑ．水災リスクって何だろう？

Ｑ．岡山は災害も少ないし、水災を補償する必要があるのかな？

• 死 者 ：       224 人

• 住家全壊：   6,758 棟

• 半 壊 ： 10,878 棟

• 一部破損：   3,917 棟

• 床上浸水：   8,567 棟

• 床下浸水： 21,913 棟

たしかにあの時の豪雨を振り返ると必要だと感じるね！

※出典：平成30年7月豪雨（前線及び台風第７号による大雨等）
平成30年(2018年)6月28日～7月8日｜気象庁

※平成30年11月6日時点の数値

西日本豪雨による災害＼ こんなにたくさんの被害が・・・！／

□ 車両保険をセットしている

□ ＧＰＳ機能付のドライブレコーダーを
車に装着している

□ 水災補償に入っている

□ 家財の保険に入っている

大きな災害に備えるために、水災補償をおすすめします☆

ぜひ、わたしたちと一緒に確認しましょう！

【出典：市町村のための水害対応の手引き（内閣府）：参照データ…2011年～2020年】

自
動
車

火
災

過去10年間に全国の市町村の約98％で１回以上の水害が発生…。

半数以上の市町村で10回以上の水害が発生しています。

皆さん、いくつチェックが入りましたか？

思っていたよりもチェックできなかったな・・・。
保険に加入しているだけで安心していたらダメね！

いい機会だから見直してみよう♪

	スライド 1
	スライド 2